militer supplicarunt ut ne occasione hujns gravaminis

prittei' alia damna, lalîoi'es niulliplices, et expensas qui-

bus se dolent esse affectos, in desolationem ipsius mo-
nasterii, privilegiorum suorum integritas violetur,

eisdem et ecclesiis suis pr;ete\lu solutionis deciniiP

supradictœ gravatis, paterna dignaremus sollicitudine

providere, maxime cum non immerito teneatur post iter

arreptum a procuratoribus suis ad sedem apostolicam

veniendi alicujus occasione mandati, non solum alios

sed et laicos in personis et rébus ipsorum acriter dcse-

visse. Cum igitur abbas et conventus pranlicti potius

pro ecclesiaslica libertate tuenda f[uam pro subventione

negotii pacis et fidei devitanda duxerint apjîellandum,

discrclioni tuie per a()osLolica scrlpta maiidamus ([ua-

tenus inl'ra très dics, post susceptionem prescntium,

quidquid post hujusmodi appellationem in ipsorum

abbatis et conventus et prioratuum et ecclesiarum sua-

rum praejudicium a te vel ab alio quaquam occa-

sione facti hujusmodi luit attentatum, in irritum

revocare cures, alioquin venerabili l'ratri nostro archie-

piscopo et dilectis filiis abbati Sancti-Juliani et archi-

diacono Turonensi, nos noveris injunxisse ut id autho-

ritate nostra fideliter exequantur, Eis quoque dedimus in

mandatis ut inhibentes expresse ne quis occasione prae-

dicta praesumat ipsius monaterii prioratus vel eccle-
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sîarum suaruiu hona invadere vel Uirbare, (iuosli])i't (|iii

secus attentare prirsuniporint ab hujusmodi praesump-

tione compescant et compellant nihilominus ad redden-

dum, si qui forte ocrasioiio jam dicta de l)onis ipsorum
aliqua occuparunt, née permittant ipsos abbatem con-

ventum et eoi'um priores et ecclesias super solutione

ipsius décima-, absque nostro speciali mandate, alj ali-

quo molestari, molestatores eorum efficaciter compes-

cendo. Datum Anagni;p, IV kalendas augusti, pon-

tificatus nostri anno 1" (1).

Mss. Phillipps, n" 4264, fol. 56 v".

DGGGLXXXIV

1227, 29 juillet.

Grégoire IX mande à l'archevêque de Tours de lever les

les censures prononcées contre Vcihhaye de Vendôme

à Voccdsion de la d'une papale.

Gregorius episcopus, servus servoruni Dei, vcnera-

bili fratri archiepiscopo et dilectis fiiiis abbati Sancti-

Juliani et achidiacono Turonensi, salutem et aposto-

li(;am benedictionem. Gravem... abbatis... Vindocinen-

sis recipimus ([iiestionem, c(uod cum idem monaste-

rium, quod ad nos nullo pertinet jnediante, [)er spéciale

apostolico? sedis privilegium sit exem|)tuni et plena

gavisum fuit hactenus libertate, officialis venerabilis

fratris nostri Carnotensis episcopi, de mandato archie*

piscopi Senonensis... suspensionis sententiamfulmina-

Celte buUu fut renouvelée dix ans plus lard : a Rescriptum (Gre-

gorii) in causa appellationis, per quod niandalum est ofliciali Carno-

teusi ut sententiam exconiniunicatiouis quani prolulit tanquam com-

inissarius archiepiscopi Senonensis subdelegati a Cardinali Sancli

Angoli ad recepcionera décime papalis revocet. Dalura pontilicatus

anno X". « (Biblioth. de Vendôme, mss. 273, f. XI) v° : « Vidi. •»
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vit(elc. ut supra, iuutalismutandis)...Quoc'irca discretioni

vestrae per apostolica scripta maiulamus quatenus si ipse

nostrum neglexerit vel distuterit adimplere mandatum,

auctoritate nostra fîcleliter exequi procuretis. Ad hoc

volumus et mandamus ut inhibeatis expresse ne quis

présumât... (ut supra) ab hujusmodi pra?sumptioni

compescentes et compellentes nihilominus ad redden-

dum,... nec permittatis ipsos abbatem... molestalores

compescendo, auctoritate conservationis hujusmodi

quamdiu nobis placuerit duratura. Quod si non omnes
hiis exequendis poteritis interesse, tu, frater archiepis-

cope, cum eorum altero ea nihilomnus exequatis. Da-

tum Anagniae, IV nonas augusti, pontificatus nostri

anno I.

Source : Mss. Phillipps, n" 4264, f. 58.—Mss. 12780,

f. 263. — Mss. 273 de Vendôme, 1'. xi. v" avec la note

« vidî » qui prouve l'existence de Toriginal. Après le

sommaire on lit cette autre observation : « Hic annec-

titur littera eorumdem archiepiscopi, abbatis, etc. man-
datum predictum apostolicum executiva. Datum anno
Domini MCCXXXI. »

DCCCLXXXV

1227, 17 août.

Grégoire IX mande à l'archidiacre et à Vofficiai d'Angers

déjuger les démêlés soulevés entre Vabbaye de la Tri-

nité d'une part, l'évêque de Chartres et les comtes de

Vendôme, d'autre part.

Gregorius episcopus, servus servorum, Dei dilectis

filiis cantori et archidiacono transmeduanensi et offi-

ciali Andegavensi, salutem et apostolicam benedictio-

nem. Abbas et conventus monasterii Yindocinensis, ad

Romanam ecclesiam immédiate spectantis, nobis con-

querendo monstrarunt quod cum eorum monasterium
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super jiiribus et nliis bonis suis tain a sede apostolica

quam a siiecularihus principil)us niultis privilegiis et

libertatibus sit dotatum, veneral)ilis (rater noster Gar-

notensis episoopus et nobilis vir cornes Vindocinensis,

(]arnotensis diocesis, libcrtales ipsius, et approbatas et

antiquas ejusdem monasterii consuetudincs, super prœ-

dictis inlring-ere iiiolienlos, alias super decimis et ré-

bus aliis inrursuri existunt, iisdem plurimum sunt mo-
lesti ; ideoque discretioiii veslra' per apostolica scripta

luandamus quatenus. partibus convocatis, nudiatis cau-

saiu, et ap|)ellatioiie remota fine del)ilo teriiiinelis, Ca-

cientes qiiod dccrcscrilis imlhorilalc uosli-a finuilci-

observari, provisioiic in dictuni (Mjmitcni exconinumica-

tionis \cl inl(\rdicli scnlenlias prol'eralis, nisi super

hoc a nobis mandalum r('cc|)eritis spéciale. Quod si

non onmes hiis exequcuidis non poleritis interesse,

duo vcslruni ca nihiloiuinus cxequanlur. Datum Ana-
gniit', XVI kal. sept, ponlificatus nostri anno I. (1).

SouncEs : Mss. Phillipps, n"* \2C/i, fol. Gl.

DCCCLXXX^'1

1227, 21 août.

(jrégoire IX permet aux relit^ieii.r de ne pas hahiler dans

leur église de Saiiile-Prisce, a Hoine^ sait s déchoir

de leurs droits.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis abbali et conventui Vindocinensibus, salutein et

aposlolicani benedictionem. Soict annuere sedes apos-

(1) Le mss. 273, de la bihliolhèqiie fie VcncJôino contient au f". xi v»

le sommaire d une bulle similaire : « Rescriptum ejusdem (Gregorii)

ut super ojravaminibus et molestiis per opiscopum Carnolensem et co-

Miitem V'indocint'iiseni monaslerio Vindocinensi illalis, partibus audi-

tis, justiciam faciaiit. Datum poiiliticatus anno X" » ; et plus loin :

<( Rescriptum dccano Sancli-Aiiiani et aliis ut super molestiis justi-

ciam faciant. Dalum poiitificatus anno X" ».
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tolica piis votis et honostis petentium precibus favorcm

])cnevolum imperliri. Ex parte siqiiidem vestra fuit

nobis humiliter supplicatum ut inclempnitati monas-

terii vestri misericorditei- precaventes, ne propter hoc

quod monachos vestros ab ecclesia Sanctac-PriscMC de

Urbe, eo quod Romani aeris intemperiem non polerant

sustinere, felicis recordationis Honorius papa prede-

cessor noster ad dictum monaslerium ad lempus

duxeril remittendos, possit vobis in posterum aliquod

prejudicium generari indulgere vobis misericorditer

dignaremur. Nos igitur vestris devotis precibus inclinati

ad instar dicti pricdecessois noslri authoritatc presen-

tium vobis concedimuspostulata. Nulli ergo omninoho-

minum liceat hanc paginam nostra? concessionis infrin-